
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 571
30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών της παραλίας 
στη θέση του «Ο.T. 391B έμπροσθεν φερόμενης 
ιδιοκτησίας Γκότση Κυριακής» στη νήσο Σπετσών 
του Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 0,225 
στρ., στη θέση «Νεώρειο» του Δήμου Πόρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής. ................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 46472/43299 (1)
Επανακαθορισμός των οριογραμμών της παραλίας στη 

θέση του «Ο.T. 391B έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησί−
ας Γκότση Κυριακής» στη νήσο Σπετσών του Δήμου 
Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» και ειδικό−
τερα τα άρθρα 5 και 7, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.  3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011) 
και ειδικότερα το άρθρο 113, με το οποίο τροποποιήθηκε 
το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «Περί Οργανισμού 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομι−
κών» σε συνδυασμό με αυτές του Π.Δ. 551/1988 «Περί 
Οργανισμού Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπη−
ρεσιών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ. 5 του Ν. 2344/1995, 

του άρθρου 52, παρ. 5 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4, 
παρ. 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 
2 του Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάρ−
γηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι 
αρμοδιότητες πλέον των οποίων περιήλθαν στο Γενι−
κό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

7. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το με αριθμό 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του 
Ν.  2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοι−
κητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, περί 
μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων 
και εξουσιοδότησης προς υπογραφή.

10. Τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.  3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−

5461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.26 09:07:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

12. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.4.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών».

13. Την υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

14. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

15. Το Π.Δ. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

16. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμμα−
τείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α» 107), σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

17. Την υπ’ αριθ. 700717/9.6.1986 Απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά για τον καθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και 
παραλίας στις Σπέτσες από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια 
(Φ.Ε.Κ. 561/Δ/30.6.1986).

18. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Π23501/Β2189/17.12.2010 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά, 
σύμφωνα με το οποίο δεν βρέθηκε σύνταξη πράξης 
αναλογισμού και αποζημίωσης ιδιοκτησιών στη ζώνη 
παραλίας της υπό κρίση περιοχής.

19. Τα στοιχεία του φακέλου, από τα οποία προκύπτει 
ότι το κτίριο που βρίσκεται στην περιοχή όπου γίνεται 
ο επανακαθορισμός της παραλίας, είναι ιδιοκτησία της 
Κυριακής Γκότση και είναι νομίμως υφιστάμενο, ενώ 
για την προβλήτα που βρίσκεται έμπροσθεν αυτού δεν 
προκύπτει νομιμότητα.

20. Τη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού που δι−
ατυπώθηκε στο με αριθμό Φ.544.5/909/11/Σ.7398/27.9.2011/
ΓΕΝ/Διεύθυνση Α2/τμήμα VI έγγραφό του, σύμφωνα με 
το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω 
περιοχή, που αποφάσισε η αρμόδια Επιτροπή.

21. Τη μη έκφραση γνώμης από το ΓΕΕΘΑ μέχρι σήμε−
ρα, η οποία λογίζεται ως θετική, μετά την παρέλευση 
χρονικού διαστήματος μεγαλύτερου του ενός (1) μήνα.

22. Την από 23/12/2010 Έκθεση της αρμόδιας Επιτρο−
πής για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Ο.Τ. 391Β έμπροσθεν φερόμενης 
ιδιοκτησίας Γκότση Κυριακής» στη νήσο Σπετσών του 
Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, 

καθώς και το από τον Νοέμβριο του 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα που τη συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε σε 
κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Βαγγέλη 
Ν. Ρουμάνη σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε επί τόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Αβραάμ Γιώργο, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά και θεωρήθηκε από τον Δρακάκη 
Εμμανουήλ, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά στις 23/12/2010.

23. Το υπ’ αριθ. 5033/1880/Φ.394/28.11.2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23/12/2010 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ο.Τ. 391Β έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας Γκό−
τση Κυριακής» στη νήσο Σπετσών του Δήμου Σπετσών 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, καθώς και το από 
τον Νοέμβριο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Βαγγέλη Ν. Ρουμάνη σε μία 
(1) πινακίδα, ελέγχθηκε επί τόπου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τον Τοπογράφο Μηχανικό Αβραάμ Γι−
ώργο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά και 
θεωρήθηκε από τον Δρακάκη Εμμανουήλ, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά στις 23/12/2010.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα η αρμόδια 
Επιτροπή:

α) τοποθέτησε την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυ−
θρά συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α55−Α54, 
στην ίδια θέση που έχει ήδη καθοριστεί με την υπ’ 
αριθ. 700717/9.6.1986 Απόφαση καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας του Νομάρχη Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 561/Δ΄/30.6.1986) 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
του κρατικού δικτύου ΓΥΣ, στο προβολικό Ελληνικό Γε−
ωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87).

β) επανακαθόρισε την οριογραμμή της Παραλίας με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Π55−
Π55Α−Π55Β−Π55Γ−Π55Δ−Α55−Α54−Π54Β−Π54Α−Π54, της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού δικτύου ΓΥΣ, στο προβολικό Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87).

γ) αποφάνθηκε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
2. Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−01

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Πα−
ραλίας στη θέση «Ο.T. 391B (έμπροσθεν φερόμενης 
ιδιοκτησίας Γκότση Κυριακής)», της νήσου Σπετσών, 
του Δήμου Σπετσών, Νομαρχίας Πειραιά.

Στις Σπέτσες, σήμερα την 23/12/2010 ημέρα Πέμπτη, 
οι παρακάτω υπογράφοντες:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5463

α) Δρακάκης, Εμμανουήλ ΠΕ/Α΄ Εφοριακός, Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως πρόεδρος 
της Επιτροπής,

β) Αβραάμ.Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη., ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανικός, 
Προϊσταμένη Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γε−
νικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος της 
Επιτροπής (απούσα),

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Φλώρης Κυριάκος, Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρχης 
Σπετσών, ως μέλος της Επιτροπής, που αποτελούμε 
την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγι−
αλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 
2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) και της με αριθμό 
45859/25180/30−11−10 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής Καθο−
ρισμού των Ορίων του Αιγιαλού», η οποία συγκλήθηκε 
μετά από τηλεφωνική πρόσκληση του Προέδρου της 
Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα στις 23−12−2010, ημέρα 
Πέμπτη στη θέση «Ο.Τ. 391Β (έμπροσθεν φερόμενης ιδι−
οκτησίας Γκότση Κυριακής)», της νήσου Σπετσών, του 
Δήμου Σπετσών, Νομαρχίας Πειραιά, και αφού λάβαμε 
υπόψη:

1) Την από 13−10−09 αίτηση της Γκότση Κυριακής με 
τα συνημμένα σε αυτή (σύμβολα, φωτογραφίες, άδεια 
οικοδομής κ.λ.π.) και τις από 3−12−09 κα 18−12−09 αιτή−
σεις (συμπληρωματικά στοιχεία) του μηχανικού Ρουμάνη 
Βαγγέλη.

2) Το από Νοέμβριο 2009 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
1 πινακίδα με κλίμακα 1:500 του τοπογράφου μηχανικού 
Ρουμάνη Βαγγέλη.

3) Τον ήδη υφιστάμενο καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας σύμφωνα με την 700717/9−5−86 απόφαση 
Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 561/30−6−86 τεύχος Δ΄),

4) Την από 9−6−10 Έκθεση Επιτροπής Καθορισμού Ορί−
ων Αιγιαλού και Παραλίας.

5) Το Π23501/Β2189/17−12−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά σύμφωνα με το 
οποίο δεν βρέθηκε στα αρχεία της να έχει συνταχθεί 
πράξη αναλογισμού αποζημίωσης ιδιοκτησιών στη ζώνη 
της παραλίας στην υπό κρίση περιοχή.

6) Τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9.

7) Την από 20/12/2010 βεβαίωση του μηχανικού Ρου−
μάνη Βαγγέλη, σύμφωνα με την οποία:

− στην περιοχή δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροτα−
ξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν 
την παράκτια ζώνη,

− στην περιοχή δεν έχει συνταχθεί, ούτε συντάσσεται 
κτηματολόγιο,

− στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα 
και προστατευόμενες περιοχές που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη και

− είναι περιοχή εντός σχεδίου πόλεως.
8) Τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 

αυτοψία την 3−9−2009, ότι:
α) πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στη θέση 

«Παλαιό Λιμάνι» της νήσου Σπετσών και συγκεκριμένα 
στο Ο.Τ. 391Β,

β) το με αρ. πρωτ. Π19642/Β2410/18−12−2009 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών της Νομαρ−
χίας Πειραιά Δ/νσης Πολεοδομίας β. 1 το άρθρο 5 παρ. 
9του Ν. 2971/01 β.2 το άρθρο 7 παρ.5 του Ν. 2971/01 και 
β.3 το άρθρο 7 παρ. 6 του Ν. 2971/01,

γ) η περιοχή διακρίνεται από τον αστικό χαρακτή−
ρα,

δ) για τη μικρή προβλήτα, η οποία βρίσκεται έμπρο−
σθεν της περιοχής στην οποία γίνεται επανακαθορι−
σμός της παραλίας, από τα στοιχεία του φακέλου δεν 
προκύπτει νομιμότητα αυτής,

ε) η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους − βορειοανα−
τολικούς ανέμους, αλλά λόγω του ότι βρίσκεται μέσα 
σε απάνεμο κόλπο δεν προσβάλλεται σημαντικά από 
αυτούς,

στ) η μορφολογία του πυθμένα χαρακτηρίζεται από 
ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην ακτή με απο−
τέλεσμα, η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειάς του, να γίνεται σε μεγάλη απόσταση από 
την ακτογραμμή. Η επίδραση του κύματος στην ακτή 
είναι μικρή,

ζ) η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 600 μέτρων από την ακτογραμμή.

9) Την μετά την επιτόπια αυτοψία σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς.

10) Τις εκτιμήσεις της Επιτροπής, μετά από διαλογική 
συζήτηση των μελών της, αποφασίζει:

Α) την τοποθέτηση με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή την οριογραμμή του αιγιαλού (Α55 −Α54), μπρο−
στά από τον επανακαθορισμό της παραλίας όπως αυτή 
καθορίσθηκε σύμφωνα με την με αριθμό 700717/9−6−
1986 Απόφαση Καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του 
Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 561/Δ΄/30−6−1986).

Β) Τον επανακαθορισμό με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή της οριογραμμής της παραλίας και συγκεκριμέ−
να την τοποθέτηση του στα σημεία Π55 − Π55Α− Π55Β 
− Π55Γ − Π55Δ − Α55− Α54− Π54Β − Π54Α − Π54.

Γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 (υπογραφή) (υπογραφές)



5464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5465



5466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3462 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 0,225 στρ., 

στη θέση «Νεώρειο» του Δήμου Πόρου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1) και 41 (παρ. 1 και 3) του ν. 

998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν.  2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 περί «προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) περί «προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.» και την αρ. 
204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΚΑ. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 

141823/24−2−83.
3. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−

6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

4. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το υπ’ αριθ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο ΥΠΕΚΑ περί 
διευκρινήσεων αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

6. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/Β/8−3−2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την 1892/15−11−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω έκτασης δάσους εμβαδού 0,225 στρ., στη 
θέση «Νεώρειο» του Δήμου Πόρου που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση η οποία πραγματοποιήθηκε 
από το Δεκέμβριο του έτους 2003 και ύστερα σύμφωνα 
με αυτοψία υπαλλήλων του Δασαρχείου Πόρου.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, έκταση 
δάσους εμβαδού 0,225 στρ. (διακοσίων είκοσι πέντε χι−
λιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Νεώρειο» 
του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δάσος 
χαλεπίου πεύκης με ποσοστό κάλυψης 50%. Στο από 
15−11−2011 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α με μαύρη συνεχή γραμμή και στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αρ. 6492/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται 
επίσης με μαύρη συνεχή γραμμή και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5467



5468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005713012110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


